
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新年あけましておめでとうございます。 

昨年は、ご利用者様ご家族、町内会長はじめ地域の皆様には「グループホームまめなかな」の運営にご理解・ご協

力いただき、ありがとうございました。 

当施設は 9名の方が入居されておりますが、皆様いきいきと元気に過ごしております。 

今年もご利用者様並びに地域の皆様との交流を深め、より良い施設運営に努めて参りたいと存じます。 

 

これから寒さが厳しくなり、インフルエンザ等も流行しておりますが、どうぞ体調に十分お気をつけください。本年も

どうぞよろしくお願い申し上げます。 

グループホームまめなかな 施設長 講神和臣 

 

 

  

           新 聞 

201３年 新春号 

＜編集・発行＞ 

特定非営利活動法人まめなかな 

高山市上切町80 

TEL 0577-37-3200 

FAX 0577-37-3201 

 

あけましておめでとうございます。 

今年もどうぞよろしくお願いいたします。 

 

昨年は、念願であった「グループホームまめなかな」の耐震・スプリンクラーの設置が出来ました。 

又、「グループホームまめなかな」の定員増が認められ 9名となりました。 

加えて 1ユニット（定員 9名）の新築が許可となりました。赤保木町 1059－1の旧平田邸に現在建築中であり今年の 3月には

「グループホームなごみ」として開所出来る運びとなりました。 

同所に空き家となっておりました家屋は「愛のともしび基金」の補助をいただきまして改築し、「コミュニティハウスまめなかな」

とし、グループホームの皆様と地域住民の方々との交流の場として活用していけるように頑張って行きたいと思います。 

 その近くに今年の夏までに、シルバーハウスを建設し、そこに高齢者の方々が安価で入所し、ヘルパーステイションとデイ

サービス等の介護保険サービスを利用しつつ、又、夜間は管理人の方が常駐し入所者の方々が安全で安心して暮していた

だけるような家にしていきたいと思います。 

 皆様のお力で「特定非営利活動法人まめなかな」は成り立っております。今後ともどうぞご尽力・ご協力よろしくお願いいたし

ます。 

平成25年 元旦 

 

特定非営利活動法人まめなかな 理事長 長瀬 純子 

理事長 長瀬純子 より 一言二言三言 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 新年あけましておめでとうございます。 

本年もどうぞよろしくお願いします。 

今年も、季節感を感じられるような行事やドライブ等を企画したり、いろいろな作品作り等を行って楽しんでいただき

たいと思います。 

よろしくお願いします。 

                                      デイサービスセンターまめなかな 管理者 藤井 健一 

 

 

 

今年も、ご利用者様に楽しんでいただけるように、次のように年間行事を計画しています。 

楽しみにしておいてください。 

１月 初詣、書初め ７月 流しソーメン、バーベキュー 

２月 節分 ８月 ひまわり園見学、七夕かざり 

３月 ひな様見学 ９月 コスモス見学、まめなかな運動会 

４月 花見 10月 紅葉狩り、りんご狩り 

５月 水芭蕉見学 11月 感謝祭 

６月 九輪草見学 12月 紅白歌合戦、クリスマス会、 

餅つきと花餅作り 

紅葉狩り 

 

まめなかな感謝祭 

 

松飾り作成 

 

クリスマスの飾付け 

 



 

 

ご利用者のみなさんは、ドライブ等外出の機会も楽しみにしていただいていますが、室内での作業として、色々な

作品作りにも取り組んでいます。 

細かい作業になることもあり、疲れられることもありますが、利用者のみなさんは、一生懸命取り組んでみえます。 

ご自宅に持って帰っていたける作品や、まめなかなの室内に掲示するもの等ありますが、今年作成していただいた

主な作品を掲示してみました。 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新春の作品 

春の作品 夏の作品 

秋の作品 

冬の作品 



NPO法人まめなかな会員の募集 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 まめなかなは、会員の皆様の力で運営しています。会費で協力して下さる方、ボランティアに来て下さる方、 

寄附金・寄附物品で協力して下さる方、そんな皆様の協力で運営しています。ご協力お願い致します。 

 

初 詣 

 

ひな様見学 花 見 

 

九輪草見学 

 

流しソーメン 

 

コスモス見学

額 

 

りんご狩り 

 

紅葉狩り 

 

餅つき 

 

花餅づくり 

 

バレエ組曲「白鳥の湖」 

 

 

 

 

正会員（総会に出席し運営に参加して下さる方） 

  個人3,000円×（  ）口  団体10,000円×（  ）口 

協力会員（運営に参加しないが主旨に賛同し協力して下さる方） 

  個人3,000円×（  ）口   団体5,000円×（  ）口 

地域活動協力者 

  個人1,000円×（  ）口   団体3,000円×（  ）口 

 

 

 

 

 

 

 

 郵便振込口座 ００８２０－７－１３２１４３ 

   口座名義人：まめなかな 

紅白歌合戦 


